

**ESCOLA CRAVEIRO COSTA**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE**

**Nº: 01/2018**

**Data e hora de abertura: 21 de agosto de 2018, 09h10min.**

**Objeto:** Material de expediente didático, processamento de dados, limpeza e produção de higienização, laboratoriais, gráficos, elétrico e eletrônicos, equipamentos de processamento de dados, utensílios de escritório e aparelho de medição.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				L. A. V. DA CUNHA		D. F. FILHO - ME		MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA		E. N. LIMA VERDE		JOICIANE C. CARVALHO - ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Álcool etílico hidratado 92,8° INPM, embalagem de 1 litro	Unidade	18	R\$ 6,50	R\$ 117,00	R\$ 6,33	R\$ 113,94	R\$ 6,50	R\$ 117,00	R\$ 6,75	R\$ 121,50	-	-
02	Alicate amperímetro digital, Tensão DC: 600V, Resistência: 200k OHM, Resistência de isolamento: 2m	Unidade	3	R\$ 412,00	R\$ 1236,00	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 415,00	R\$ 1.245,00	R\$ 450,00	R\$ 1350,00	-	-
03	Apagador para quadro branco	Unidade	28	R\$ 7,80	R\$ 218,40	R\$ 7,67	R\$ 214,76	R\$ 7,80	R\$ 218,40	R\$ 8,00	R\$ 224,00	-	-

<b>04</b>	Bloco para lembrete auto-adesivo removíveis, pacote com 4 blocos de 100 folhas cada, tamanho 38mm x 51mm, neon nas cores: amarelo, alaranjado, verde e pink.	Pacote	4	<b>R\$ 8,50</b>	<b>R\$ 34,00</b>	<b>R\$ 8,25</b>	<b>R\$ 33,00</b>	<b>R\$ 8,30</b>	<b>R\$ 36,20</b>	<b>R\$ 8,50</b>	<b>R\$ 34,00</b>	-	-
<b>05</b>	Cola branca líquida, não tóxica com aderência e colagem firme, frasco com 40 gramas	Unidade	18	<b>R\$ 1,50</b>	<b>R\$ 27,00</b>	<b>R\$ 1,43</b>	<b>R\$ 25,74</b>	<b>R\$ 1,45</b>	<b>R\$ 26,10</b>	<b>R\$ 1,50</b>	<b>R\$ 27,00</b>	-	-
<b>06</b>	Cola quente em bastão de silicone	Unidade	15	<b>R\$ 0,75</b>	<b>R\$ 11,25</b>	<b>R\$ 0,72</b>	<b>R\$ 10,80</b>	<b>R\$ 0,75</b>	<b>R\$ 11,25</b>	<b>R\$ 0,75</b>	<b>R\$ 11,25</b>	-	-
<b>07</b>	Encadernação	Unidade	30	<b>R\$ 5,50</b>	<b>R\$ 165,00</b>	<b>R\$ 5,00</b>	<b>R\$ 150,00</b>	<b>R\$ 5,50</b>	<b>R\$ 165,00</b>	<b>R\$ 6,00</b>	<b>R\$ 180,00</b>	-	-
<b>08</b>	Fita adesiva dupla face 19mm x 30 m, em polipropileno	Unidade	10	<b>R\$ 4,50</b>	<b>R\$ 45,00</b>	<b>R\$ 4,42</b>	<b>R\$ 44,20</b>	<b>R\$ 4,50</b>	<b>R\$ 45,00</b>	<b>R\$ 4,75</b>	<b>R\$ 47,50</b>	-	-
<b>09</b>	Fita adesiva embaladora em polipropileno biorentado, medindo 50mm x 50cm, transparente	Unidade	10	<b>R\$ 3,00</b>	<b>R\$ 30,00</b>	<b>R\$ 2,90</b>	<b>R\$ 29,00</b>	<b>R\$ 3,00</b>	<b>R\$ 30,00</b>	<b>R\$ 3,25</b>	<b>R\$ 32,50</b>	-	-

10	Fita crepe de 50 mm x 50m, em papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resinas sintéticas	Unidade	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 10,17	R\$ 101,70	R\$ 10,50	R\$ 105,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	-	-
11	Fita métrica de 1,5 metros	Unidade	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	R\$ 4,03	R\$ 8,06	R\$ 4,50	R\$ 9,00	R\$ 4,50	R\$ 9,00	-	-
12	Folha de EVA nas cores variadas, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50	R\$ 2,02	R\$ 50,50	R\$ 2,10	R\$ 52,50	R\$ 2,50	R\$ 62,50	-	-
13	Fotocópias	Unidade	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	-	-
14	Grampo para grampeador 26/6 mm – Galvanizado – Caixa com 5.000 unidades.	Caixa	5	R\$ 6,93	R\$ 34,65	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 7,50	R\$ 37,50	-	-
15	Ímã De Neodímio 5x1 Redondo Pequeno 5mm X 1mm N35	Unidade	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 35,67	R\$ 356,70	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 37,50	R\$ 375,00	-	-
16	Impressora multifuncional a jato de tinta, com impressão colorida de alta resolução, bivolt, conectividade em cabo USB, com	Unidade	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.514,31	R\$ 1.514,31	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

	conexão WIFI, cabo de alimentação												
17	Kit Geométrico para professor em MDF contendo 1 COMPASSO PARA QUADRO BRANCO 40 CM; 1 ESQUADRO 30° E 60°; 1 ESQUADRO 45°; 1 TRANSFERIDOR e 1 RÉGUA 1M.	Kit	5	R\$ 89,00	R\$ 445,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	-	-
18	Luvas descartáveis de látex, tamanho M, caixa com 100 unidades	Caixa	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00	R\$ 42,33	R\$ 211,65	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 45,00	R\$ 225,00	-	-
19	Massa para modelar colorida grande, caixa com 06 unidades	Caixa	17	R\$ 3,50	R\$ 59,50	R\$ 3,00	R\$ 51,00	R\$ 3,25	R\$ 55,25	R\$ 3,50	R\$ 59,50	-	-
20	Multímetro analógico, amplas escalas para medidas de tensão (AC/DC), corrente(DC), resistência, decibel, teste de diodo, transistores e Iceo.	Unidade	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00	R\$ 73,67	R\$ 147,34	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	-	-

21	Papel A4 branco, 75g/m², 210 x 297 mm	Caixa	15	R\$ 227,33	R\$ 3.409,95	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00	-	-
22	Papel toalha branco alvo, interfolha, com 100% de fibras naturais, formato 2 dobras, tamanho 23cm x 21cm, embalagem com dois rolos	Pacote	6	R\$ 6,80	R\$ 40,80	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 6,75	R\$ 40,50	R\$ 6,67	R\$ 40,02	-	-
23	Papel vergê, formato A4 180g, na cor branca, pacote com 50 folhas	Pacote	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 21,83	R\$ 109,15	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00	-	-
24	Pincel marcador grosso com ponta redonda para quadro branco, nas cores variadas	Unidade	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 6,90	R\$ 414,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	-	-
25	Pistola de cola quente, bico fino, pequena	Unidade	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 27,07	R\$ 135,35	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 28,00	R\$ 140,00	-	-
26	Reabastecedor de Pincel para Quadro Branco 500 ml	Unidade	10	R\$ 81,67	R\$ 816,70	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00	-	-
27	Recarga de Tonner para impressora Hp Laser Jet P2015	Unidade	25	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00	R\$ 77,00	R\$ 1.925,00	-	-
28	Régua plástica transparente,	Unidade	9	R\$ 2,90	R\$	R\$ 2,87	R\$	R\$ 3,00	R\$	R\$ 3,00	R\$	-	-

	tamanho de 30 cm				<b>26,10</b>		<b>25,83</b>		<b>27,00</b>		<b>27,00</b>		
<b>29</b>	Termômetro analógico de mercúrio	Unidade	2	<b>R\$ 51,00</b>	<b>R\$ 102,00</b>	<b>R\$ 50,33</b>	<b>R\$ 100,66</b>	<b>R\$ 55,00</b>	<b>R\$ 110,00</b>	<b>R\$ 55,00</b>	<b>R\$ 110,00</b>	-	-
<b>30</b>	Tesoura pequena para escritório com cabo de polipropileno preto com ponta arredondada	Unidade	22	<b>R\$ 5,50</b>	<b>R\$ 121,00</b>	<b>R\$ 5,13</b>	<b>R\$ 112,86</b>	<b>R\$ 5,30</b>	<b>R\$ 116,60</b>	<b>R\$ 5,50</b>	<b>R\$ 121,00</b>	-	-
<b>31</b>	Borracha escolar branca nº 60	Unidade	40	<b>R\$ 0,70</b>	<b>R\$ 28,00</b>	<b>R\$ 1,00</b>	<b>R\$ 40,00</b>	<b>R\$ 0,75</b>	<b>R\$ 30,00</b>	<b>R\$ 0,63</b>	<b>R\$ 25,20</b>	-	-
<b>32</b>	Caixa arquivo morto em polionda, tamanho ofício, cores variadas	Unidade	19	<b>R\$ 8,00</b>	<b>R\$ 152,00</b>	<b>R\$ 7,92</b>	<b>R\$ 150,48</b>	<b>R\$ 8,00</b>	<b>R\$ 152,00</b>	<b>R\$ 8,25</b>	<b>R\$ 156,75</b>	-	-
<b>33</b>	Caneta esferográfica nas cores azul ou preto, tampa de polipropileno na cor da tinta	Unidade	250	<b>R\$ 1,40</b>	<b>R\$ 350,00</b>	<b>R\$ 1,50</b>	<b>R\$ 375,00</b>	<b>R\$ 1,30</b>	<b>R\$ 325,00</b>	<b>R\$ 1,27</b>	<b>R\$ 317,50</b>	-	-
<b>34</b>	Caneta marca texto fluorescente á base d'água, nas cores variadas, com secagem rápida.	Unidade	30	<b>R\$ 2,80</b>	<b>R\$ 84,00</b>	<b>R\$ 3,00</b>	<b>R\$ 90,00</b>	<b>R\$ 2,50</b>	<b>R\$ 75,00</b>	<b>R\$ 2,52</b>	<b>R\$ 75,60</b>	-	-
<b>35</b>	Clipes galvanizado nº 3/0, caixa com 50 unidades	Caixa	20	<b>R\$ 2,80</b>	<b>R\$ 56,00</b>	<b>R\$ 3,00</b>	<b>R\$ 60,00</b>	<b>R\$ 2,80</b>	<b>R\$ 56,00</b>	<b>R\$ 2,73</b>	<b>R\$ 54,60</b>	-	-

36	Lamínula para Microscopia 22 x 22mm fabricadas em vidro translúcido de alta qualidade, embalagem com 100 (cem) unidades	Caixa	5	R\$ 128,00	R\$ 640,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 125,00	R\$ 625,00	R\$ 125,10	R\$ 625,50	-	-
37	Envelope, papel sulfite de 90g, na cor branco, tamanho A3	Unidade	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00	R\$ 0,60	R\$ 6,00	R\$ 0,55	R\$ 5,50	R\$ 0,50	R\$ 5,00	-	-
38	Papel A-4 fotográfico, gramatura 270g/m², textura matte, com 10 folhas	Pacote	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 12,17	R\$ 486,80	R\$ 12,50	R\$ 500,00	-	-
39	Pasta plástica com elástico, tamanho ofício, cores diversas	Unidade	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 2,80	R\$ 168,00	R\$ 2,77	R\$ 166,20	-	-
40	Toner Original MLT-D203U é para uso nas seguintes impressoras: SAMSUNG ProXpress SL-M4020   M4070	Unidade	5	R\$ 352,00	R\$ 1.760,00	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	R\$ 346,67	R\$ 1.733,35	-	-
41	Impressora multifuncional, tipo laser, com recurso de	Unidade	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.558,31	R\$ 2.558,31	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00

	impressão frente-verso, cartucho tipo toner, com entrada UBS, entrada ethernet, wifi, bivolt;												
42	Refis de Tinta T664 70 ml nas cores Preta, Cyan, Magenta e Amarels compatíveis com impressora Epson L220;	Unidade	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	-	-
43	Lápis preto nº 02, com borracha	Unidade	540	R\$ 1,20	R\$ 648,00	R\$ 1,07	R\$ 577,80	R\$ 1,15	R\$ 621,00	R\$ 1,10	R\$ 594,00	-	-
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 24.645,85</b>		<b>R\$ 23.725,83</b>		<b>R\$ 23.586,10</b>		<b>R\$ 23.707,28</b>		<b>R\$ 4.050,00</b>	
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CECC/2018, de 09/07/2018 Publicado no D.O.E. nº 12.340, de 10/07/018 classificamos <i>pelo critério de menor preço por item</i> a empresa <b>L. A V. Da Cunha</b> , vencedora dos itens 02, 14, 21 e 26, com o valor de <b>R\$ 5.497,30</b> (cinco mil quatrocentos e noventa e sete reais e trinta centavos), a empresa <b>D. F. Filho</b> , vencedora dos itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 32 e 43, com valor de <b>R\$ 4.274,52</b> (quatro mil duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos), a empresa <b>Mana's Utilidades e Serviços LTDA-ME</b> , vencedora dos itens 17, 34, 36, 38 e 42, com o valor de <b>R\$ 4.691,80</b> (quatro mil seiscentos e noventa e um reais e oitenta centavos), a empresa <b>E. N. Lima Verde</b> , vencedora dos itens 22, 27, 31, 33, 35, 37, 39 e 40, com valor <b>R\$ 4.266,87</b> (quatro mil duzentos e sessenta e seis reais e sete centavos) e a empresa <b>JOICIANE C. CARVALHO – ME</b> , vencedora dos itens 16 e 41, com o valor de <b>R\$ 4.050,00</b> (quatro mil e cinquenta reais).													
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>							<b>15 (QUINZE) DIAS</b>						
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>							<b>60 (SESSENTA) DIAS</b>						
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>							<b>TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS</b>						